
S
icherungsbauw

erk
S
tand

G
R
A
vom

08.07.24

O
berflächenabdichtung

S
tand

M
uP
vom

01.07.24

I
-V
I

3

3

4

4

2

2

1

1'

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

15

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

30

O
escherleber Straße

K
reuzhorststraß

e

K
roppenstedter

S
traß

e

Alt S
albk

e

Alt
We
ste
rhü
sen

W
elsleber Straße

K
yffhäuserstraß

e

G
reifenhagener

S
traß

e

Thüringer
Straße

Bah
nlin
ie

Planstr
aße A

Planstr
aße A

-Elbera
dweg

Plan
straß

e B

Planstraß
e
A
1Planstraß

e
A
4

Plan
stra
ße
D

Pla
nst
raß
e F

Planstraße
F1

Planstraß
e
F2

Planstraße
F3

Planstraße
F4

Planstraß
e
A
2

Planstraße
D
2

Planstraß
e
A
3

Planstraße
D
1

Planstraße
A0

31

S-B
ahn

Ha
ltes
tell
e

Elbpr
omen

ade

Elbpro
menad

e

35

34

33

32

36

V
II

V
I

V
II

V

V

IV

V

V
I

V

V

IV

V
II

V

V

V
III

V

V
I

V
II

V
III

V
I

V

V

V
II

V

V
IX

V

V
I

V
I

IV

V

IV

III

V

III

V

X

V
III V

V
II

IV

V V
I

IV

V

IV

III

V

IV

V
V

V
I

IV

V V
I

V
I

V

IV

V

IV

V

V
II

IV
III III

V

V
I

IV

V
I

IV

V

V
II

V

IV

IV
V

IV
IV

III

V

III

IV

III

III

IV

II
III

IVIII

IIII

II

III

III

III

III

III

II

IV

IV

II V
VIII

V
II

IV

V

IV

V
I

X

V

IV

V
I

III

IV

IX

V

III

IV

III

II

II

V
I

V

V

II

V
II

II

II

III

IV

II

II
-V

29

Elbpro
menad

e

15
Stellplätze

m
ultikodiert

40
Stellplätze

V
II

V
I

Planstraße
D
3

Plan
straß

e C

III
IV

V

Ein-/A
usfahrt Q

uartiersgarage

A
nlieferung

Einzelhandel

Ein-/A
usfahrt

Q
uartiersgarage

A
nlieferung

Einzelhandel

IV

V
IVII

III
V

III
I

I

5
Stellplätze

15
Stellplätze

0.00m
-0.15m

Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

0.00m OKFB
-0.15m OKRB

Index Datum gez. Anmerkung Verteiler

2070_AR_1_LP_GE_050_00
Index

841x1489

BlattgrößeMaßstab Planstand

1:1000 00
Dateiname: 2070_ELB

Pfad: BIMcloud: Mac-mini.local - BIMcloud Basic für Archicad 27/2070_ELB

Bauherrschaf t

Plan Nr.

03.02.23

Datum

ELBHafen Projekt GmbH
Kleiststraße 21
10787 Berlin

Unterschrif t Bauherrschaf t

Architekt greeen! architects gmbh
Derendorfer Str. 52
40479 Düsseldor f
&
Sattler & Täger Architekten GmbH
Stresemannstraße 6c
39104 Magdeburg

Unterschrif t Architekt

Lageplan_M1_1000

BAUVORHABEN:
2070 - Elb-Hafen Südost
Alt Salbke
39122 Magdeburg

Masterplanung

Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
Der Ausführende ist verpflichtet, den Auftraggeber auf etwaige Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen
hinzuweisen (VOB, § 3.3).

= OK Fertigbau

= OK Rohbau
= UK Rohbau

= UK Fertigbau

OK Oberkante
UK Unterkante
MFS Multifunktionaler Speicher

± 0,00 = #Höhe m üNN = OK FFB EG

16.07.24

B
iosphärenreservat
M
ittlere

E
lbe

FFH
-G

ebiet
E
lbaue

zw
.S

aalem
ündung

und
M
agdeburg

LS
G

-
G
ebiet

M
ittlere

E
lbe

UferböschungBestand

UferböschungBestand

S
icherungsbauw

erk
S
tand

G
R
A
vom

08.07.24

O
berflächenabdichtung

S
tand

M
uP
vom

01.07.24

I-
V
I

3

3

4

4

2

2

1

1'

53.13 53.29

53.15
52.95

52.77 52.97

52.72

52.59

52.42 52.60

52.19

52.00

51.86

50.12

49.54

49.78

49.87

49.70

50.04

50.01

52.84

51.93

48.75

48.3948.33

48.27

49.6

48.6

48.5

49.1

49.7

51.44

50.53

49.62

54.74

54.81

55.02

55.17

55.36

55.52

55.67

56.70

57.00

57.01

57.00

56.90

57.08

57.13

57.20

57.13

57.05

56.39

56.33

55.89

53,5

54,99

56.22

55.97

55.92

56.28

56.17

56.2

56.4

56.2

56.0

55.82

55.65

55.42

55.19

55.00

54.79

54.73

54.55

54.43

54.24

54.16

53.93

53.78

53.63

53.48

53.29

53.15

52.97

52.72

52.60

52.41

52.20

51.86

49.54

49.22

49.49

47,5

47,2

47,4

47,2

46,9

46,9

49,5

+55,07m
ü.N

H
N

+55m
ü.N

H
N

+55.5m
ü.N

H
N

+54m
ü.N

H
N

+49,50m
ü.N

H
N

+49,00m
ü.N

H
N

+56,30m
ü.N

H
N

+56,00m
ü.N

H
N

+56,40m
ü.N

H
N

+56,20m
ü.N

H
N

+55.5m
ü.N

H
N

+55.5m
ü.N

H
N

+56,20m
ü.N

H
N

+55.5m
ü.N

H
N

+56,20m
ü.N

H
N

+56,00m
ü.N

H
N

+56,00m
ü.N

H
N

+52,7m
ü.N

H
N

+43,89m
ü.N

H
N

+50,00m
ü.N

H
N

+51,00m
ü.N

H
N

+49,09m
ü.N

H
N

+51,17m
ü.N

H
N

+48,69m
ü.N

H
N

+48,44,0m
ü.N

H
N

43,03m
ü.N

H
N

+55,55m
ü.N

H
N

+48,44m
ü.N

H
N+48,44m

ü.N
H
N

+55.25m
ü.N

H
N

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

15

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

30

O
escherleber Straße

K
reuzhorststraß

e

K
roppenstedter

S
traß

e

Alt S
albk

e

Alt
We
ste
rhü
sen

W
elsleber Straße

K
yffhäuserstraß

e

G
reifenhagener

S
traß

e

Thüringer Straße

Bah
nlin
ie

Planstr
aße A

FFH-G
ebiet

Biospä
renres

ervat

WSV-Gebiet

ÜSG

Gew
ässe

rrand
strei

fen

ÜSG

ÜSG

Planstr
aße A

- Elber
adweg

Plan
straß

e B

Planstraß
e
A
1Planstraß

e
A
4

Plan
stra
ße
D

Pla
nst
raß
e F

Planstraße
F1

Planstraß
e
F2

Planstraße
F3

Planstraße
F4

Planstraß
e
A
2

Planstraße
D
2

Planstraß
e
A
3

Planstraße
D
1

Planstraße
A0

31

S-B
ahn

Ha
ltes
tell
e

Elbpr
omen

ade

Elbpro
menad

e

Uferb
ösch

ung B
estan

d

35

34

33

32

36

V
II

V
I

V
II

V

V

IV

V

V
I

V

V

IV

V
II

V

V

V
III

V

V
I

V
II

V
III

V
I

V

V

V
II

V

V
IX

V

V
I

V
I

IV

V

IV

III

V

III

V

X

V
III V

V
II

IV

V V
I

IV

V

IV

III

V

IV

V
V

V
I

IV

V V
I

V
I

V

IV

V

IV

V

V
II

IV
III III

V

V
I

IV

V
I

IV

V

V
II

V

IV

IV
V

IV
IV

III

V

III

IV

III

III

IV

II
III

IVIII

IIII

II

III

III

III

III

III

II

IV

IV

II V
VIII

V
II

IV

V

IV

V
I

X

V

IV

V
I

III

IV

IX

V

III

IV

III

II

II

V
I

V

V

II

V
II

II

II

III

KiTa
Freifläche

Spielfläche

öffentlich

S
pielfläche

öffentlich

IV

M
ulti-Sportfelder

Sportgeräte

Ram
penanlage

zu
Sport-Podest

Stadtplatz

M
arktplatz

Elbterrassen

m
ax.G

eb
äud

ehö
he

+
116,20m

ü.N
H
N

inkl.etw
aige

A
ufb
auten

II

Q
uartiersplatz

II-
V

29

Elbpro
menad

e

Elbbalkon

Elbbalkon

Q
uartiersgarage

Q
uartiersgarage

Fußgänger

15
Stellplätze

m
ultikodiert

40
Stellplätze

V
II

V
I

Planstraße
D
3

Q
uartiersplatz

Plan
straß

e C

A
usleitungsbauw

erk

A
usleitungs-

bauw
erk

Elbsteg

M
arina

A
nleger

Q
uartiersplatz

III
IV

V

Ein-/A
usfahrt Q

uartiersgarage

A
nlieferung

Einzelhandel

Ein-/A
usfahrt

Q
uartiersgarage

A
nlieferung

Einzelhandel

m
ax. 26,00m

m
ax. 20,00m

M
FS

M
FS

M
FS

M
FS

IV

V
IVII

III
V

III
I

I

51.863

51.765

51.667

51.570

51.472

51.354

51.172

50.987

50.802

50.617

50.432

50.247

50.062

49.877

49.692

49.507

49.322

49.137

48.952

48.778

48.691

48.704

48.803

48.913

55.857

55.881

55.773

55.522

55.201

54.880

54.560

54.239

53.918

53.598

53.277

52.956

52.636

52.229

51.515

50.715

49.945

49.453

49.290

49.240

49.190

49.140

49.093

55.8
53

55.9
03

55.9
53

56.0
03

56.0
53

56.1
02

56.0
00

55.5
53

55.6
07

55.6
61

55.7
15

55.7
69

55.8
23

55.8
76

55.9
16

56.043

56.272

56.273

56.223

56.173

56.123

56.073

56.023

55.973

55.949

55
.62

4

55
.49

4

55
.54

4

55
.59

4

55
.64

4

55
.69

4

55
.74

4

55
.79

4

55
.84

4

55
.89

4

55
.9
44

55
.91

2

55
.86

2

55
.81

2

55
.76

2

55
.71

2

55
.66

2

55
.61

2

55
.56

2

55
.53

2

55
.58

2

55
.63

2

55
.68

2

55
.73

2

55
.78

2

55
.83

2

55
.88

2

55
.92

2

55.899

55.849

55.799

55.749

55.699

55.649

55.599

55.549

55.499

55.449

55.399

55.349

55.299

55.249

55.199

55.149

55.099

55.070

51.863

51.765

51.667

51.570

51.472

51.354

51.172

50.987

50.802

50.617

50.432

50.247

50.062

49.877

49.692

49.507

49.322

49.137

48.952

48.778

48.691

48.704

48.803

48.913

55.583

55.633

55.683

55.661

55.611

55.561

55.511

55.461

55.411

55.361

55.311

55.261

55.209

53.417

53.667

53.917

54.092

54.051

54.001

53.951

53.901

53.851

53.801

53.751

53.701

53.651

53.601

53.551

53.501

53.451

53.401

53.351

53.301

53.250

53.200

53.177

53.127

53.077

53.027

52.977

52.927

52.877

52.827

52.777

52.727

52.688

51.951

51.901

51.851

51.801

51.751

51.701

51.651

51.601

51.551

51.501

51.451

51.412

51.242

51.292

51.342

51.392

51.442

51.492

51.537

51.505

51.373

51.180

50.986

50.792

50.598

50.404

50.210

50.020

50.03
3

50.05
6

51.192

51.142

51.092

51.042

50.992

50.943

50.809

50.759

50.709

50.659

50.609

50.559

50.509 50.509

50.248

50.198

50.148

50.098

50.048

50.006

52.787

52.737

52.687

52.637

52.587

52.640

52.692

52.693

52.643

52.593

52.543

52.493

52.443

52.393

52.343

52.293

52.243

52.193

52.143

52.093

52.043

52.008

49.764

50.335

50.761

50.855

50.805

50.755

50.705

50.655

50.605

50.555

50.505

50.455

50.405

50.355

50.305
50.298

51
.4
83

51
.3
94

51
.3
05

51
.2
15

51
.1
26

51
.0
37

50
.9
48

50
.8
58

50
.7
69

50
.6
80

50
.6
38

50
.6
88

50
.7
38

50
.7
88

50
.8
38

50
.8
88

50
.9
38

50
.9
88

51
.0
34

50
.9
72

50
.6
21

55.922

55.688

55.453

55.219

54.984

54.750

54.515

54.281

54.168

54.218

54.268

54.314

54.266

54.216

54.166

54.253

54.4
25

54.5
96

54.7
68

54.9
40

55.1
12

55.2
83

55.4
55

55.5
58

54.311

54.261

54.211

54.161

54.111

54.061

54.011

53.961

53.911

53.861

53.820

54.185

54.135

54.085

54.035

53.985

53.935

53.885

53.835

50.451

50.501

50.526

50.455

50.289

50.098

49.906

49.715

49
.53

349
.5
44

49
.5
94

49
.6
44

49
.6
94

49
.7
44

49
.7
94

50.093

50.301

50.508

50.716

50.899

50.874

50.824

50.803

50.451

50.401

50.351

50.301

50.251

50.201

50.153

48.
788

48.
838

48.
888

48.
938

48.
988

49.
038

49.
088

49.
138

49.
188

49.
238

49
.2
88

49
.3
38

49
.3
88

49
.4
38

49
.4
88

49
.5
15

55.569

55.819

55.919

55.869

55.819

55.769

55.719

55.669

55.619

55.569

55.519

55.469

55.419

55.369

55.319

55.269

55.219

55.169 55.119

55.069

55.019

54.969

54.919

54.869

54.819

54.682

54.545

54.408

54.271

54.134

53.997

53.860

53.723

53.586

53.449

53.312

53.175

53.038

52.901

52.764

52.627

52.490

52.353

52.216

52.079

51.942

51.805

51.668

51.531

51.394

51.257

51.165

51.115

51.065

51.015

50.965

50.915

50.865

50.815

50.765

50.715

50.665

50.615

50.565

50.515

50.465

50.415

50.365

50.315

50.328

50.428

50.528

50.628

50.728

50.828

50.928

51.028

51.128

51.228

51.212

51.162

51.112

51.062

51.012

50.962

50.912

50.862

50.812

50.762

50.712

50.662

50.612

50.562

50.512

50.462

50.318

50.136

49.954

49.773

49.591

49.410

49.228

49.046

48.865

48.788

50.200

50.150

50.100

50.050

50.000

49.950

49.895

49
.9
99

50
.1
23

50
.2
47

50
.3
70

50
.4
94

50
.6
18

50
.7
42

50
.8
65

50
.9
89

51
.1
40

5
Stellplätze

15
Stellplätze

N

FFH-Gebiet

LSG-Gebiet mittlere Elbe

Gewässerrandstreifen

Überschwemmungsgebiet HQ100 neu 49,0m ü. NHN -
gemäß DGM Geländetopografie öBVI

Biosphärenreservat

gesetzlich festgelegtes Überschwemmungsgebiet HQ100
Quelle: LvWA

Grundstück Elbhafen Projekt GmbH

Geltungsbereich B-Plan Nr. 483-6

Bebauungsplan Nr. 483-6
"Fahlberg-List"

DS0325/24 Anlage 4.1



0.00m
-0.15m

Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

0.00m OKFB
-0.15m OKRB

2070_AR_1_SC_GE_104_00
Index

850x420

BlattgrößeMaßstab Planstand

1:1000 16.08.24 00
Dateiname: 2070_ELB

Pfad: BIMcloud: Mac-mini.local - BIMcloud Basic für Archicad 27/2070_ELB

Bauherrschaf t

Plan Nr.

Datum

ELBHaf en Projekt GmbH
Kleiststraße 21
10787 Berlin

Unterschrif t Bauherrschaf t

Architekt greeen! architects gmbh
Derendorf er Str. 52
40479 Düsseldor f
&
Sattler + Täger Architekten GmbH
Stresemannstraße 6c
39104 Magdebur g

Unterschrif t Architekt

Schnitte

BAUVORHABEN:
2070 - Elb-Haf en Südost
Alt Salbke
39122 Magdebur g

Schnitte

Sämtliche Maße sind vom Unternehmer eigenverantwortlich am Bau zu prüfen.
Alle Werkpläne sind nur in Verbindung mit den gültigen Schal- und Bewehrungsplänen des Tragwerksplaners, sowie
den Durchbruchsplänen der Fachingenieure gültig und/oder den ergänzenden Angaben.
Dehnungsfugen sind nach Angabe Tragwerksplaner auszuführen.
Der Ausführende ist verpflichtet, den Auftraggeber auf etwaige Unstimmigkeiten der Ausführungsunterlagen
hinzuweisen (VOB, § 3.3).

± 0,00 = #Höhe m üNN = OK FFB EG

= OK Fertigbau

= OK Rohbau
= UK Rohbau

= UK Fertigbau Wanddurchbruch
Deckendurchbruch

Bodenschlitz
Bodendurchbruch

AD Abhangdecke
ASS Absturzsicherung
BRH Brüstungshöhe
FD Fertigdecke
FF Fertigfußboden
LH Lichte Raumhöhe
OK Oberkante
R Rollstuhlgerecht
RD Rohdecke
RF Rohfußboden
TH Treppenhaus
UK Unterkante

UZ Unterzug
ÜZ Überzug
i.L. im Lichten
VK Vorderkante
PA Personenaufzug
LR Luftraum

Bebauungsplan Nr. 483-6
"Fahlberg-List"
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